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Af Uffe Bundgaard-Jørgensen, formand 
for Energitilsynet 

Energitilsynet satte i februar 2007 en 
gennemgang af opsparingen i fjernvar-
meværkerne i gang. Gennemgangen 
er en opfølgning på Energitilsynets 
stikprøveundersøgelse i 2006.

I stikprøveundersøgelsen i 2006 
undersøgte Energitilsynet anmel-
delse af budgetter og regnskaber i 
26 fjernvarmeværker. Undersøgelsen 
viste som bekendt, at nogle fjernvar-
meværker havde sparet op til nyin-
vesteringer uden at anmelde det til 
Energitilsynet. Andre fjernvarmevær-
ker havde sparet op, selv om de ikke 
havde planer om nyinvesteringer. 

Det førte til, at 10 fjernvarmevær-
ker blev pålagt at betale i alt ca. 90 
mio. kr. tilbage til varmekunderne. I 
gennemsnit svarer det til ca. 1.300 kr. 
pr. kunde i de 10 fjernvarmeværker

I den nye gennemgang vil Energitil-
synet undersøge samtlige fjernvarme-
værker for at kortlægge udbredelsen 
af opsparing, der ikke er sket efter reg-

lerne i varmeforsyningsloven. Fjern-
varmeværker, som allerede har været 
undersøgt i stikprøveundersøgelsen 
i 2006 og fjernvarmeværker, som 
på eget initiativ har henvendt sig til 
Energitilsynet, vil ikke indgå.

I de tilfælde, hvor Energitilsynet ved 
gennemgangen finder fjernvarme-
værker, som tilsyneladende har spa-
ret op i strid med varmeforsyningslo-

vens regler, vil Energitilsynet indlede 
en sagsbehandling. Denne vil være 
af samme omfang, som i forbindelse 
med stikprøveundersøgelsen, dvs. at 
Energitilsynet vil undersøge fjernvar-
meværkernes anmeldelser inden for 
de seneste 5-6 år med særlig vægt på 
afskrivninger og henlæggelser.

Der er behov for et øget kendskab til 
reglerne. Energitilsynet har været glad 
for det gode samarbejde med Dansk 
Fjernvarme om at forbedre informa-
tionen på området i løbet af 2006. 
Dette samarbejde vil fortsætte.

Ved Energitilsynets kontakt med fjern-
varmeværkerne i forbindelse med 
stikprøveundersøgelsen viste det sig, 
at fjernvarmeværkerne manglede en 
lettilgængelig og samlet fremstilling 
af reglerne om opsparing til nyinve-
steringer. Energitilsynet har derfor 
opdateret den seneste vejledning om 
anvendelse af reglerne. Vejledningen 
findes på Energitilsynets hjemmeside 
www.energiltilsynet.dk.
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Undersøgelse af fjernvarme-
værkernes opsparing

Uffe Bundgaard-Jørgensen.
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Energistyrelsen gennemgår samtlige fjernvarmeværkers regnskaber med henblik 
på at tjekke, om afskrivninger og henlæggelser er sket efter reglerne. 


